

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE  
SULLA MOBILITA' LENTA DEL TERRITORIO COMUNALE

**COMMITTENTE:** Amministrazione comunale di Brusaporto

Brusaporto, 16/12/2015

**IL TECNICO**  
Arch. Antonio Brevi

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b>LAVORI A CORPO</b>							
	<b>ASFALTATURE MARCIAPIEDI AMMALORATI (Cat 1)</b>							
1 / 1 H.4.10.005 16/12/2015	Scavo di scoticamento di terreno sino a 20 cm di profondità da eseguirsi con mezzi meccanici, compreso carico su autocarro e il trasporto alle discariche, escluso l'onere per lo smaltimento/ recupero dei rifiuti (vedi A.4.10.34) o per il conferimento delle terre e rocce da scavo come sottoprodotti (vedi A.4.10.33), da documentarsi scavo di scoticamento terreno realizzazione marciapiede via Bagnatica (Lotto 11)  realizzazione marciapiede via Monte Olivo (Lotto 13)		60,00  32,00	1,500  1,200		90,00  38,40		
	SOMMANO m2					128,40	2,43	312,01
2 / 2 H.4.15.010 16/12/2015	Formazione di massicciata stradale con tout-venant di cava compreso fornitura, stesa e rullatura misurato in opera compresso massicciata stradale tout-venant realizzazione marciapiede via Bagnatica (Lotto 11)  realizzazione marciapiede via Monte Olivo (Lotto 13)		60,00  32,00	1,500  1,200	0,100  0,100	9,00  3,84		
	SOMMANO m3					12,84	31,92	409,85
3 / 3 H.4.15.020.a00 16/12/2015	Fondazione in conglomerato bituminoso sabbio-ghiaioso (tout-venant bitumato), con bitume penetrazione 80/100 e 180/200, compresi materiali, stendimento e rullatura, in spessori finiti (misurati compressi), al 3,50-4,50% di bitume sul peso dell'inerte; compresa la spruzzatura di emulsione bituminosa in ragione di 0,5 kg/m2: spessore 8 cm fondazione tout-venant bitumato realizzazione marciapiede via Bagnatica (Lotto 11)  realizzazione marciapiede via Monte Olivo (Lotto 13)		60,00  32,00	1,500  1,200		90,00  38,40		
	SOMMANO m2					128,40	12,21	1'567,76
4 / 4 H.4.18.005.a00 16/12/2015	Scarificazione con fresatura a freddo di pavimentazioni bituminose, compreso il carico meccanico del materiale di risulta e il trasporto alle discariche, quantità minima 1000 m2: per profondità fino a 3 cm marciapiede via albano lato est (Lotto 1) fascia centrale lato dx  marciapiede via delle nebbie lato ovest (Lotto 2)  marciapiede via monte alben lato ovest (Lotto 3)  marciapiede via Seriate lato nord (accesso bar) (Lotto 4)		8,00 11,00 10,00 51,00 4,00  6,40 42,00 2,00 6,00  12,30 4,70 36,00 20,00 10,00 3,70 10,50  12,50 10,50	3,600 5,000 2,000 2,000  1,500 1,500 1,000 1,300  1,500 1,500 2,000 4,000 2,000 2,000 2,000  2,500 2,500		28,80 55,00 20,00 102,00 8,00  9,60 63,00 2,00 7,80  18,45 7,05 72,00 80,00 20,00 7,40 21,00  31,25 26,25		
	<b>A RIPORTARE</b>					579,60		2'289,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					579,60		2'289,62
	lato sud (accesso negozio fiori) (Lotto 5)		70,00	1,500		105,00		
	marciapiede via Bagnatica (tra via Vigna e via Cantalupa) (Lotto 6)		200,00	2,000		400,00		
	marciapiede via Bagnatica (tra via Vigna e via Belvedere) (Lotto 7)		165,00	2,000		330,00		
	marciapiede via Bagnatica (tra via Belvedere e via Beder) (Lotto 8)		330,00	2,000		660,00		
	parcheeggio via San Martino (Chiesa) (Lotto 9) * (par.ug.=210,00+26,15)	236,15				236,15		
	marciapiede via Belvedere - angolo via Beder (Lotto 10)		35,00	2,000		70,00		
	marciapiede Largo Marconi (Lotto 12)		20,00	1,600		32,00		
	SOMMANO m2					2'412,75	2,86	6'900,47
5 / 5 H.4.18.015 16/12/2015	Pulizia sede stradale, già pavimentata, con idonei mezzi meccanici							
	marciapiede via albano lato sx (Lotto 1)		8,00	3,600		28,80		
	fascia centrale		11,00	5,000		55,00		
	lato est		10,00	2,000		20,00		
			51,00	2,000		102,00		
			4,00	2,000		8,00		
	marciapiede via delle nebbie lato dx (Lotto 2)		6,40	1,500		9,60		
			42,00	1,500		63,00		
			2,00	1,000		2,00		
			6,00	1,300		7,80		
	marciapiede via monte alben (Lotto 3)		12,30	1,500		18,45		
			4,70	1,500		7,05		
			36,00	2,000		72,00		
			20,00	4,000		80,00		
			10,00	2,000		20,00		
			3,70	2,000		7,40		
			10,50	2,000		21,00		
	marciapiede via Seriate lato sx (accesso bar) (Lotto 4)		12,50	2,500		31,25		
			10,50	2,500		26,25		
	lato dx (accesso negozio fiori) (Lotto 5)		70,00	1,500		105,00		
	marciapiede via Bagnatica (tra via Vigna e via Cantalupa) (Lotto 6)		200,00	2,000		400,00		
	marciapiede via Bagnatica (tra via Vigna e via Belvedere) (Lotto 7)		165,00	2,000		330,00		
	marciapiede via Bagnatica (tra via Belvedere e via Beder) (Lotto 8)		330,00	2,000		660,00		
	parcheeggio via San Martino (Chiesa) (Lotto 9) * (par.ug.=210,00+26,15)	236,15				236,15		
	marciapiede via Belvedere - angolo via Beder (Lotto 10)		35,00	2,000		70,00		
	marciapiede Largo Marconi (Lotto 12)		20,00	1,600		32,00		
	SOMMANO m2					2'412,75	0,96	2'316,24
6 / 6 H.4.15.030.c00 16/12/2015	Tappeti di usura in conglomerato bituminoso tipo bitulite con bitume penetrazione 80/100, 180/200, al 5,50-6,50% del peso del pietrisco calcareo, confezionato con graniglia a massa chiusa con additivi, compresi materiali, stendimento e rullatura							
	A RIPORTARE							11'506,33

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							11'506,33
	(misurata compressa); compresa la spruzzatura di emulsione bituminosa in ragione di 0,5 kg/m2: spessore finito 30 mm con graniglia in pezzatura fino a 18 mm, eseguito interamente a mano							
	marciapiede via albano lato sx (Lotto 1)		8,00	3,600		28,80		
	fascia centrale		11,00	5,000		55,00		
	lato est		10,00	2,000		20,00		
			51,00	2,000		102,00		
			4,00	2,000		8,00		
	marciapiede via delle nebbie lato ovest (Lotto 2)		6,40	1,500		9,60		
			42,00	1,500		63,00		
			2,00	1,000		2,00		
			6,00	1,300		7,80		
	marciapiede via monte alben lato ovest (Lotto 3)		12,30	1,500		18,45		
			4,70	1,500		7,05		
			36,00	2,000		72,00		
			20,00	4,000		80,00		
			10,00	2,000		20,00		
			3,70	2,000		7,40		
			10,50	2,000		21,00		
	marciapiede via Seriate lato nord (accesso bar) (Lotto 4)		12,50	2,500		31,25		
			10,50	2,500		26,25		
	lato sud (accesso negozio fiori) (Lotto 5)		70,00	1,500		105,00		
	marciapiede via Bagnatica (tra via Vigna e via Cantalupa) (Lotto 6)		200,00	2,000		400,00		
	marciapiede via Bagnatica (tra via Vigna e via Belvedere) (Lotto 7)		165,00	2,000		330,00		
	marciapiede via Bagnatica (tra via Belvedere e via Beder) (Lotto 8)		330,00	2,000		660,00		
	parcheeggio via San Martino (Chiesa) (Lotto 9) * (par.ug.=210,00+26,15)	236,15				236,15		
	marciapiede via Belvedere - angolo via Beder (Lotto 10)		35,00	2,000		70,00		
	realizzazione marciapiede via Bagnatica (Lotto 11)		60,00	1,500		90,00		
	marciapiede Largo Marconi (Lotto 12)		20,00	1,600		32,00		
	realizzazione marciapiede via Monte Olivo (Lotto 13)		32,00	1,200		38,40		
	SOMMANO m2					2'541,15	8,50	21'599,78
7 / 7 H.4.15.030.e00 16/12/2015	Tappeti di usura in conglomerato bituminoso tipo bitulite con bitume penetrazione 80/100, 180/200, al 5,50-6,50% del peso del pietrisco calcareo, confezionato con graniglia a massa chiusa con additivi, compresi materiali, stendimento e rullatura (misurata compressa); compresa la spruzzatura di emulsione bituminosa in ragione di 0,5 kg/m2, spessore finito 30 mm con graniglia in pezzatura fino a 18 mm IN MAGGIORAZIONE PER SUPERFICI INFERIORI A 1000 M2 aumento del 50% alla voce predente							
	marciapiede via albano lato sx (Lotto 1)		8,00	3,600		28,80		
	fascia centrale		11,00	5,000		55,00		
	lato est		10,00	2,000		20,00		
			51,00	2,000		102,00		
			4,00	2,000		8,00		
	marciapiede via delle nebbie lato ovest (Lotto 2)		6,40	1,500		9,60		
			42,00	1,500		63,00		
			2,00	1,000		2,00		
			6,00	1,300		7,80		
	<b>A RIPORTARE</b>					296,20		33'106,11

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					296,20		33'106,11
	marciapiede via monte alben lato ovest (Lotto 3)		12,30 4,70 36,00 20,00 10,00 3,70 10,50	1,50 1,50 2,00 4,00 2,00 2,00 2,00		18,45 7,05 72,00 80,00 20,00 7,40 21,00		
	marciapiede via Seriate lato nord (accesso bar) (Lotto 4)		12,50 10,50	2,50 2,50		31,25 26,25		
	lato sud (accesso negozio fiori) (Lotto 5)		70,00	1,50		105,00		
	marciapiede via Bagnatica (tra via Vigna e via Cantalupa) (Lotto 6)		200,00	2,00		400,00		
	marciapiede via Bagnatica (tra via Vigna e via Belvedere) (Lotto 7)		165,00	2,00		330,00		
	marciapiede via Bagnatica (tra via Belvedere e via Beder) (Lotto 8)		330,00	2,00		660,00		
	parcheggio via San Martino (Chiesa) (Lotto 9) * (par.ug.=210,00+26,15)	236,15				236,15		
	marciapiede via Belvedere - angolo via Beder (Lotto 10)		35,00	2,00		70,00		
	realizzazione marciapiede via Bagnatica (Lotto 11)		60,00	1,50		90,00		
	marciapiede Largo Marconi (Lotto 12)		20,00	1,60		32,00		
	realizzazione marciapiede via Monte Olivo (Lotto 13)		32,00	1,200		38,40		
	SOMMANO m2					2'541,15	4,25	10'799,89
	Parziale ASFALTATURE MARCIAPIEDI AMMALORATI (Cat 1) euro							43'906,00
	A RIPORTARE							43'906,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							43'906,00
8 / 8 NP01 16/12/2015	<p style="text-align: center;"><b>REALIZZAZIONE ATTRAVERSAMENTI PROTETTI (Cat 2)</b></p> <p>Realizzazione di dosso rallentatore in asfalto dimensione 2.50 (rampa) +3.00 (piano) +2.50 (rampa) per una larghezza stradale di 7.00-+2,50 mt di pista ciclopedonale, realizzato con conglomerato bituminoso di base dello spessore di cm. 12 e sovrastante strato di usura (tappetino) dello spessore di cm. 3, ottenuti con idonei aggregati e bitumi, confezionati a caldo in idonei impianti e costipati con rulli fino ad ottenere idonee caratteristiche al transito dei veicoli. La lavorazione comprende inoltre la fresatura degli attacchi in corrispondenza delle rampe d'innesto e il relativo ripristino. Compresa la formazione della segnaletica orizzontale e verticale e demolizione cordili/barriere di separazione strada con pista ciclopedonale. Escluso la formazione di eventuali caditoie per la raccolta delle acque. dosso via Albano (Lotto D1) dosso via San Domenico (Lotto D2)</p>					1,00 1,00		
	SOMMANO a corpo					2,00	3'097,00	6'194,00
9 / 9 NP02 16/12/2015	<p>Realizzazione di rialzo in asfalto dimensione 2,50m (rampa) + 3.00m (piano) +2,50m (rampa) per una larghezza stradale di 20.00 mt, realizzato con conglomerato bituminoso di base dello spessore di cm. 12 e sovrastante strato di usura (tappetino) dello spessore di cm. 3, ottenuti con idonei aggregati e bitumi, confezionati a caldo in idonei impianti e costipati con rulli fino ad ottenere idonee caratteristiche al transito dei veicoli. La lavorazione comprende inoltre la fresatura degli attacchi in corrispondenza delle rampe d'innesto e il relativo ripristino. Compreso demolizione parziale aiuola e cordoli esistenti, realizzazione passaggio autoveature e chiusura attraversamento pedonale esistente. Nel costo sono comprese le opere murarie per realizzazione impianto semaforico: - mt. 10 Taglio pavimentazione stradale - scavo in sezione ristretta eseguito parzialmente a mano - posa cavidotto - reinterro e ripristino pavimentazione - trasporto materiale di risulta in discarica - n. 2 Formazione di plinto in cls in opera compreso tubo per innesto pali, reinterro ferro e casseformi, dim. cm. 120x120x100, tubo diam. mm. 300, per palo a sbraccio. - n. 3 Fornitura e posa in opera di pozzetto tipo elettrico prefabbricato dim. interne cm.30x30x30, completo di chiusino in ghisa sferoidale carrabile - n. 1 Formazione di plinto in cls in opera compreso inghisaggio del telaio portaregolatore ferro e casseformi, dim. cm. 60x40x50, collegamento al pozzetto antistante, per regolatore semaforico - mt. 10 Fornitura e posa su sottofondo di sabbia di tubazione corrugata doppia parete diam. mm. 90 - n. 1 Formazione di segnaletica orizzontale e verticale con vernice spartitraffico extra-fine tipo ANAS, tracciata fino a 30 mt. dall'impianto (fasce di attraversamento pedonale, fasce di arresto n. 2 rallentatori ottici).</p> <p>Il lavoro si intende comprensivo di ogni onere e/o magistero per realizzare l'opera a perfetta regola d'arte attraversamento protetto via Bagnatica (Lotto D3)</p>					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	10'500,00	10'500,00
	Parziale REALIZZAZIONE ATTRAVERSAMENTI PROTETTI (Cat 2) euro							16'694,00
	<b>A RIPORTARE</b>							60'600,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							60'600,00
10 / 10 NP03 16/12/2015	<p style="text-align: center;"><b>REALIZZAZIONE RAMPE RACCORDO MARCIAPIEDI E SEDE STRADALE (Cat 3)</b></p> <p>Realizzazione di rampe per disabili, compresa la demolizione del marciapiede esistente, il recupero dei cordoni stradali, il rimontaggio degli stessi compreso scavo di fondazione, murati con malta cementizia, stuccatura dei giunti e pezzi speciali, fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio Rck 15 N/mm2 per la formazione della sottostruttura dei marciapiedi stradali, compreso rete elettrosaldata Ø 8 /20x20, per uno spessore di cm 10, fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso chiuso per tappetino d'usura o risagomatura, compreso la pulizia preliminare del piano di posa, la spazzolatura con emulsione bituminosa al 55% in ragione di Kg 0,5/mq steso in opera con vibrofinitrice o a mano, cilindrato con compressore da 5-10 t, per un'altezza minima compressa di 3 cm il tutto per dare l'opera completa a regola d'arte.</p> <p>Realizzazione rampe per disabili  via Albano - via Anna Frank (Lotto R1) *(par.ug.=1*1) 1,00  via Monte Olivo (Lotto R2) *(par.ug.=1*2) 2,00  via San Martino (Lotto R3) *(par.ug.=1*2) 2,00  via Scarpatecchio (Lotto R4) *(par.ug.=2*2) 4,00  via Bagnatica (Lotto R5) *(par.ug.=1*2) 2,00</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO a corpo 11,00</p> <p style="text-align: right;">Parziale REALIZZAZIONE RAMPE RACCORDO MARCIAPIEDI E SEDE STRADALE (Cat 3) euro 4'400,00</p> <p style="text-align: right;"><b>Parziale LAVORI A CORPO euro 65'000,00</b></p> <p style="text-align: right;"><b>T O T A L E euro 65'000,00</b></p>					1,00 2,00 2,00 4,00 2,00 <hr/> 11,00	400,00	4'400,00 <hr/> 65'000,00 <hr/> 65'000,00
	<b>A R I P O R T A R E</b>							

